
 

 
 

 

 

COMUNE DI ISTRANA 
Provincia di Treviso 

 

DETERMINAZIONE N. 136 DEL 06-03-2023 
 

 

Oggetto: CONCORSO DI IDEE PER LA CREAZIONE DEL LOGO DEL DISTRETTO 

DEL COMMERCIO DI ISTRANA "CHARTA HISTRANA TRA STORIA, 

ITINERARI E SHOPPING" - APPROVAZIONE GRADUATORIA E 

RELATIVO IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE PREMIO. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
 

VISTI: 

- la L.R. del 28 dicembre 2012, n. 50 “Politiche per lo sviluppo del sistema commerciale nella 

Regione del Veneto” istitutiva dei Distretti del Commercio; 

- la D.G.R. del 13 settembre 2022 n. 1115 “Approvazione dei Distretti del Commercio per l’anno 

2022 ai sensi dell’art. 8 della L.R. del 28 dicembre 2012, n. 50” con la quale la Regione Veneto 

ha riconosciuto il Distretto del Commercio “Charta Histriana tra storia, itinerari e shopping”; 

PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta comunale n. 115 del 16.11.2022 è stato approvato il 

bando di concorso di idee per la creazione del logo del Distretto del Commercio di Istrana denominato 

“Charta Histriana tra storia, itinerari e shopping” ed è stato altresì stabilito di assegnare un premio 

quantificato in complessivi € 500,00, di cui € 350,00 al primo classificato ed € 150,00 al secondo 

classificato; 

VISTA la determinazione n. 22 del 12.01.2023 di nomina della Commissione giudicatrice ai sensi 

dell’art. 7 del Bando di concorso; 

VISTO che dal verbale della Commissione giudicatrice, riunitasi il giorno 01.02.2023, dal quale si 

evince che i loghi realizzati dagli autori degli elaborati n. 4 e n. 5 risultano essere a pari merito i più 

originali, immediati, chiari e ben definiti, capaci di trasferire tutti i valori che il Distretto del Commercio 

di Istrana vuole comunicare; 

PRESO ATTO che con il verbale predetto è stata predisposta una graduatoria provvisoria;  

DATO ATTO che in seguito a videoconferenza avvenuta in data 15.02.2023, la Commissione 

giudicatrice ha richiesto agli autori degli elaborati n. 4 e n. 5 di proporre una riedizione degli stessi sulla 

base di alcune indicazioni/suggerimenti e che gli elaborati integrativi richiesti sono pervenuti entro il 

termine previsto ed assunti rispettivamente a prot. n. 2538 del 22.02.2023 e prot. n. 2539 del 22.02.2023; 

VISTO altresì l’ulteriore verbale della Commissione giudicatrice, riunitasi il 22.02.2023, con il quale è 

stata stabilita la graduatoria definitiva, decretando così il vincitore del concorso di idee, in seguito alla 

valutazione degli elaborati riproposti; 

RITENUTO quindi di approvare la graduatoria conseguente alla valutazione degli elaborati come 

risultanti dal verbale sopra citato; 

RITENUTO necessario assumere il relativo impegno di spesa pari ad € 500,00 corrispondente 

all’ammontare del premio suddiviso tra il primo ed il secondo classificato per la creazione del logo del 

Distretto del Commercio di Istrana, con imputazione al Cap. 7025 cod. 14.02-1.03.02.99.999 



AREA GESTIONE DEL TERRITORIO n. 11 del 06-03-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI ISTRANA 

 

denominato “SERVIZI E INIZIATIVE A FAVORE DELLE ATTIVITA’ COMMERCIALI” del 

bilancio di previsione 2023-2025, anno 2023; 

VISTI: 

-    la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023-2025, 

approvata con deliberazione consiliare n. 52 in data 21 dicembre 2022; 

-    il bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione consiliare n. 53 in data 21 dicembre 

2022; 

-    il Piano esecutivo di gestione 2023-2025, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 139 

in data 28 dicembre 2022; 

VISTO l’art. 10 e l’art. 21 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 53 del 25.11.2020; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità dirigenziali e di 

conferimento delle medesime;  

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 28 dicembre 2022 con cui è stato nominato il Responsabile 

dell’Area 6^ – Gestione del territorio; 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del 

decreto legislativo n. 267/2000; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area 4^ - Servizi economico finanziari in merito alla 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le ragioni di cui in premessa, la graduatoria definitiva così come riportato nel 

sottostante prospetto:  

 

N. Progr. N. Elab.  prot.  Data   Partecipante    Punteggio  

1° posto  4  18868  30.12.2022  M. V.    PUNTEGGIO 

100/100  

2° posto  5   18880  30.12.2022  S. S.     PUNTEGGIO 

85/100  

3° posto  3   18832  29.12.2022  A. S.     PUNTEGGIO 

80/100  

4° posto  1   18721  28.12.2022  D. P.     PUNTEGGIO 

75 /100  

4° posto  2   18809  29.12.2022  G. F.     PUNTEGGIO 

75 /100  

 

2. di assumere, per le ragioni di cui in premessa, l’impegno di spesa di € 500,00 corrispondente 

all’ammontare del premio suddiviso tra il primo ed il secondo classificato per la creazione del logo del 

Distretto del Commercio di Istrana; 

3. di impegnare, ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 art. 183 punto 5, la spesa di cui al punto precedente che 

trova copertura sul Bilancio di Previsione 2023-2025 come di seguito riportato: 

 

 

4. di dare atto che i dati relativi ai beneficiari sono riportati nell’allegato A, incluso alla presente 

determinazione; 

ditta / Beneficiario C.I.G. 
importo 

ivato 
Codice bilancio Cap. anno 

M. V.  
Non 

dovuto 

 

€ 350,00 

 

  cod. 

14.02-1.03.02.99.999      

n. 7025 “SERVIZI E 

INIZIATIVE A FAVORE 

DELLE ATTIVITA’ 

COMMERCIALI” 

2023 

S. S. 

 

Non 

dovuto 
€ 150,00 

  cod. 

14.02-1.03.02.99.999     

n. 7025 “SERVIZI E 

INIZIATIVE A FAVORE 

DELLE ATTIVITA’ 

COMMERCIALI” 

2023 



AREA GESTIONE DEL TERRITORIO n. 11 del 06-03-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI ISTRANA 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esigibile nell’anno di imputazione dell’impegno di 

spesa. 

6. di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 e che, stante 

la situazione di cassa di questo Ente, il programma dei pagamenti conseguenti l’impegno da assumere è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

7. di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile all'interno del 

procedimento informatico di formazione del presente atto; 

8. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell’art.151, comma 4, del D.lgs. n.267/2000; 

9. di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto con successivo atto. 

 
 

  

 Il Responsabile dell’Area 

Voltarel Giuseppe 

 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 

 


